



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 № 217
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 15 июля 2022 г. № 52 «О выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу на утилизацию зарегистрированного (законно хранящегося) оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ»

На основании Федерального закона от 13 декабря 1996 г. № 150-ФЗ «Об оружии», Закона Псковской области от 05 апреля 2019 г. № 1942-ОЗ «О профилактике правонарушений в Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 542 «О государственной программе Псковской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 15 июля 2022 г. № 52 «О выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу на утилизацию зарегистрированного (законно хранящегося) оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 503 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Псковской области» заменить словами

«постановления Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 542 «О государственной программе Псковской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Псковской области»;

2) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2029»;

3) в пункте 3 цифры «2024» заменить цифрами «2029»;

4) в пункте 4 слова «Дмитриева С.С.» исключить;

5) в пункте 1 Положения о порядке выплаты гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу на утилизацию зарегистрированного (законно хранящегося) оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, утвержденного указанным постановлением, цифры «2024» заменить цифрами «2029»;

б) в графе «Сумма вознаграждения, рублей» размеров денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу на утилизацию зарегистрированного (законно хранящегося) оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, утвержденных указанным постановлением:

а) по строке 1 цифры «1500» заменить цифрами «3000»;

б) по строке 2 цифры «1800» заменить цифрами «3600»;

в) по строке 3 цифры «1300» заменить цифрами «2600»;

г) по строке 4 цифры «1800» заменить цифрами «3600»;

д) по строке 5 цифры «1200» заменить цифрами «2400»;

е) по строке 6 цифры «1000» заменить цифрами «2000»;

ж) по строке 7 цифры «3000» заменить цифрами «6000»;

з) по строке 8 цифры «10» заменить цифрами «20»;

и) по строке 9 цифры «15» заменить цифрами «30»;

к) по строке 10 цифры «20» заменить цифрами «40»;

л) по строке 11 цифры «300» заменить цифрами «600».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

53МН



М.Ведерников